
DECRETO 

Oggetto: Approvazione atti Bando per l’ammissione ad anni successivi al primo del Corso di 
  laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia. - a.a. 2022/2023. 

IL RETTORE 

VISTO: 
- il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al regolamento recante norme concernenti

l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della
ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”;

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con Decreto Rettorale 14 settembre
2020, n. 616;

- l’art. 22 del Regolamento didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 20 dicembre 2019, n.
1254;

- l’art. 23 del Regolamento Studenti, emanato con Decreto Rettorale 20 aprile 2020, n. 253;

RICHIAMATO: 
- il Bando di ammissione ad anni successivi al primo anno del Corso di laurea magistrale in

Medicina e Chirurgia per l’a.a. 2022/2023 emanato con proprio decreto n. 642 del 21/7/2022;
- il proprio decreto n. 750 del 24/8/2022 con il quale è stata nominata la Commissione valutatrice                               ai

sensi dell’art. 5 del bando sopra citato;

VISTO: 
- i verbali del 16 settembre 2022 e del 4 ottobre 2022, della Commissione preposta alla

valutazione delle domande, prot. n. 311875 del 18 ottobre 2022;
- la comunicazione in merito alla regolarità formale degli atti pervenuta dal Responsabile del

procedimento amministrativo relativo al concorso in oggetto;

DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, 

l’approvazione degli atti relativi alla procedura di selezione per l’ammissione ad anni successivi al 
primo del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia, a.a. 2022/2023. La 
graduatoria comprensiva dei candidati non idonei per mancanza CFU minimi ai sensi dell’art. 3 del 
bando e l’elenco degli esclusi per mancanza della documentazione richiesta all’art. 4 dal Bando sono 
parte                                integrante del presente decreto. 

È demandato ai competenti uffici della Segreteria studenti-U.O.C Gestione Carriere l'avvio delle 
pratiche per l'immatricolazione comprensive della verifica delle autocertificazioni presentate, della 
validità dei titoli esteri eventualmente prodotti oltre che, nel caso di Enti esteri anche se operanti in 
Italia, dell’accreditamento in Italia degli Atenei sede dei corsi di studio di provenienza. È inoltre 
demandata agli stessi uffici la formalizzazione dell’esclusione agli interessati. 

Brescia, data del protocollo 
per IL RETTORE

(Prof. Maurizio Tira) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05

UOC Gestione Carriere 
Il Responsabile del Procedimento: Diana Omelio 





GRADUATORIA IDONEI 

Tutti i candidati sono ammessi con riserva all’esito della verifica della veridicità delle 
autocertificazione presentate e della validità dei titoli presentati. 

Graduatoria ammissione 4° anno: 

POSTI N. 7 

GRADUATORIA prematricola 
punteggio 
finale esito 

1 52 0,3770 ammesso 
2 51 0,3706 ammesso 
3 75 0,3223 ammesso 
4 18 0,3074 ammesso 
5 46 0,3018 ammesso 
6 76 0,2991 ammesso 
7 10 0,2987 ammesso 
8 65 0,2986 idoneo 
9 63 0,2799 idoneo 

10 6 0,2790 idoneo 
11 72 0,2765 idoneo 
12 54 0,2752 idoneo 
13 64 0,2706 idoneo 
14 3 0,2531 idoneo 
15 78 0,2498 idoneo 
16 43 0,2439 idoneo 
17 48 0,2310 idoneo 
18 1 0,2139 idoneo 
19 21 0,1836 idoneo 
20 20 0,1742 idoneo 



PREMATRICOLA
Anno di corso 

richiesto 
CFU convalidati Esito CFU convalidati ESITO

58 4° anno 80 NON IDONEO CFU non raggiunti
47 5°  anno 122 NON IDONEO CFU non raggiunti
23 5°  anno 130 NON IDONEO CFU non raggiunti

85 4° anno 81 NON IDONEO
CFU non raggiunti- PDF 
incompleto

39 4° anno 92 NON IDONEO CFU non raggiunti
44 4° anno 101 NON IDONEO CFU non raggiunti
67 4° anno 102 NON IDONEO CFU non raggiunti
81 5°  anno 150 NON IDONEO CFU non raggiunti
27 4° anno 98 NON IDONEO CFU non raggiunti
11 4° anno 82.5 NON IDONEO CFU non raggiunti
24 4° anno 103 NON IDONEO CFU non raggiunti

50 5°  anno 109 NON IDONEO
CFU non raggiunti

45 4° anno 107.5 NON IDONEO CFU non raggiunti
84 5°  anno 135.5 NON IDONEO CFU non raggiunti
74 4° anno 104.5 NON IDONEO CFU non raggiunti
15 4° anno 75 NON IDONEO CFU non raggiunti
29 4° anno 62.5 NON IDONEO CFU non raggiunti

22 5°  anno 98 NON IDONEO
CFU non raggiunti- 
Programmi illeggibili

42 4° anno 102 NON IDONEO CFU non raggiunti
7 4° anno 101 NON IDONEO CFU non raggiunti

66 4° anno 89 NON IDONEO CFU non raggiunti
60 3° anno 56 NON IDONEO CFU non raggiunti
8 4° anno 99 NON IDONEO CFU non raggiunti

36 3° anno 76 NON IDONEO CFU non raggiunti

Elenco candidati non idonei per mancanza CFU minimi ai sensi dell’art. 3 del bando 



Elenco candidati non idonei per mancanza CFU minimi ai sensi dell’art. 3 del bando 

19 5°  anno 101 NON IDONEO
CFU non raggiunti- 
Programmi illeggibili

13 4° anno 107 NON IDONEO CFU non raggiunti
71 5°  anno 109 NON IDONEO CFU non raggiunti
70 5°  anno 109 NON IDONEO CFU non raggiunti
16 4° anno 102.5 NON IDONEO CFU non raggiunti

56 5°  anno 147 NON IDONEO
CFU non raggiunti

77 4° anno 92 NON IDONEO CFU non raggiunti
26 5°  anno 135.5 NON IDONEO CFU non raggiunti
38 5°  anno 136 NON IDONEO CFU non raggiunti
35 4° anno 103 NON IDONEO CFU non raggiunti
2 5°  anno 134 NON IDONEO CFU non raggiunti

32 4° anno 82.5 NON IDONEO CFU non raggiunti
12 4° anno 99.5 NON IDONEO CFU non raggiunti
14 4° anno 99.5 NON IDONEO CFU non raggiunti

57
5° anno 

extracom. 147 NON IDONEO
CFU non raggiunti

25 6° anno 178 NON IDONEO CFU non raggiunti
55 5°  anno 129 NON IDONEO CFU non raggiunti
61 4° anno 107 NON IDONEO CFU non raggiunti
31 4° anno 96 NON IDONEO CFU non raggiunti
28 4° anno 102 NON IDONEO CFU non raggiunti
33 4° anno 98 NON IDONEO CFU non raggiunti
82 4° anno 98 NON IDONEO CFU non raggiunti
80 4° anno 104 NON IDONEO CFU non raggiunti
17 4° anno 73.5 NON IDONEO CFU non raggiunti



Elenco candidati esclusi per mancanza documentazione richiesta art. 4 del bando

prematr.

anno di corso 

richiesto
MOTIVAZIONE

9 3° anno Il file Excel è compilato sbagliato. Esami vecchi (oltre 8 anni).

83 3° anno Esami vecchi (oltre 8 anni). Autocertificazione non firmata.

34 4° anno Iscritta al 4°anno chiede ammissione al 4°anno

59 4° anno Non  ha usato l'apposito allegato

49 4° anno Manca PDF (c’è solo la parte della firma) e manca piano di studi.

37 4° anno ALLEGATO NON COMPILATO

53 4° anno modulo PDF incompleto - Excel non compilato

30 4° anno DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA

79 4° anno assente programma dettagliato degli esami

40
4° anno NON IN REGOLA  PAGAMENTO TASSA DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA

62 5°  anno Mancano i programmi.

68 5°  anno TASSA  NON PAGATA

73 5°  anno Manca foglio Excel

41 5°  anno Autocertificazione non firmata

69
5°  anno Laureata nel 2014. Esami vecchi (oltre 8 anni)



Elenco candidati esclusi per mancanza documentazione richiesta art. 4 del bando

4
6° anno 

Laureata nel 2001. Esami vecchi (oltre 8 anni), ma non ci sono le date mancano 

programmi e SSD. 

5 6° anno extrac. File incompleto. Mancano i programmi. 


	DECRETO
	IL RETTORE
	DECRETA
	GRADUATORIA IDONEI

		2022-10-20T19:29:15+0200
	IT
	Francesco Castelli




